
2000-2009 
Do nového tisíciletí vstupuje TJ Sokol Záblatí coby staronový účastník krajské B třídy s ambicemi hrát útočný a kombinační fotbal v popředí 
tabulky. S ohledem na široký hráčský kádr rozšířený o enklávu posil z Vimperka v čele s J. Formánkem, několik vydařených přestupů a návratů 
odchovanců do mateřského klubu, se v Záblatí formuje jedna z fotbalově nejsilnějších generací historie manažersky vedena bratry Markem               
a Honzou Kolafovými. Píše se zlatá éra záblatského fotbalu, což se odráží i na diváckém zájmu. Soubojům s nějvětšími rivaly přihlíží stovky diváků 
(derby s Lažištěma navštívilo 220 lidí). 

V sezóně 2002/03 dochází k obměně trenéra u „A“ mužstva. Za pracovně zaneprázdněného Š. Šántu přichází velezkušený trenér Z. Jeřábek, který 
několik let úspěšně trénoval divizní Tatran Prachatice. Podzim se nevydařil, ale vstup do jarních bojů byl převratný, kdy prvních 8 kol mužstvo 
neokusilo hořkost porážky a ve 20. kole po vítězství ve Vitějovicích 1:2 se Sokol dostal do čela I. B třídy skup. B. Vinou nezvládnutých domácích 
zápasů s Osekem a Štěkní však Sokol ztrácí šanci na postup. V dalších letech prakticky až do sezóny 2007/2008 hrají obě mužstva TJ Sokola Záblatí 
ve svých soutěží důstojnou roli bez vážnějších problémů se záchranou.  Po dlouhém období fotbalové stability řada opor po této sezóně ukončuje 
svou fotbalovou kariéru a mužstvo negativně postihuje i řada odchodů. V důsledku nedostatku hráčské základny B mužstvo ukončuje svou činnost 
a osiřelý A tým TJ Sokola Záblatí čeká další nucená generační obměna. 

V roce 2002 se nevyhnuly ničivé povodně ani areálu a zázemi TJ Sokola Záblatí. Hřiště i kabiny se ocitly na několik dní pod vodou a zejména objekt 
kabin bylo nutné zrekonstruovat. Díky velké podpoře sponzorů, obce a úsilí členů oddílu tak proběhla vynucená první velká modernizace zázemí 
od dob rekonstrukce v 70. letech. 
 
V roce 2009 je obcí Záblatí slavnostě otevřen k hřišti přilehlý multifunkční sportovní areál vč. tribuny, čímž dochází k povýšení vnímání celého 
sportoviště jako celku.                                                                                                                     Historické okénko  

                           

 
 

                                                                                                                                                                                   
  
 
 
 
 
 
 
 

"A" tým 

Sezóna Umístění Soutěž 
1999/00  1. B třída 
2000/01  1. B třída 
2001/02  1. B třída 
2002/03  1. B třída 
2003/04  1. B třída 
2004/05  1. B třída 
2005/06 7 1. B třída 
2006/07 10 1. B třída 
2007/08 11 1. B třída 
2008/09 14 1. B třída 



 
                          týmové foto v klubových soupravách, 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                  
                                                                                                                                     

 povodně 2002 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                          A tým vč. realizačního týmu, trenér Z. Jeřábek, 2003 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

            béčko v Lažištích, 2005 
  
  tabulka 1. B třídy po 20. kole sezóny 2002/2003  

 
 
  
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 

 

                 
 



 
              A tým vč. realizačního týmu, venkovní zápas v Chelčicích, 2005 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                                 tradiční Poslední gól 
  
 
  
 
  
 
 
 
 
 
 
  
 


